
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
/ /  м.Кривий Ріг № 7̂ ~

Г 1
Про затвердження складу комісії
сприяння додержанню
законодавства про свободу совісті 
та релігійні організації при 
виконкомі Тернівської районної у  
місті ради та Положення про неї в 
новій редакції

У зв’язку з кадровими змінами, які відбулися у виконкомі Тернівської районної у 
місті ради, керуючись Конституцією України, законами України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про свободу совісті та релігійні організації», відповідно до 
рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень 
районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради вирішив:

1. Затвердити:
1.1 склад комісії сприяння додержанню законодавства про свободу совісті та релігійні 

організації при виконкомі Тернівської районної у місті ради (додається);
1.2 Положення про комісію сприяння додержанню законодавства про свободу совісті та 

релігійні організації при виконкомі Тернівської районної у місті ради (додається).

2. Пункти 1,2 рішення виконкому Тернівської районної у місті ради від 20.04.2016 №122 
«Про затвердження складу комісії сприяння додержанню законодавства про свободу 
совісті та релігійні організації виконкому Тернівської районної у місті ради» вважати 
такими, що втратили чинність.

3. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому 
районної у місті ради (Сергій Горевич) оприлюднити дане рішення на офіційному 
вебсайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений 
чинним законодавством термін.

Голова районної у  місті ради Антон Недоступ

Згідно з оригіналом 
Завідувач загального відділу. Олена Міщук



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконкому 
районної у  місті ради

СКЛАД
комісії сприяння додержанню законодавства про свободу совісті 

та релігійні організації при виконкомі Тернівської районної у  місті ради

Окунева Марія Іванівна керуюча справами виконкому Тернівської 
районної у місті ради, 
голова комісії

Горевич Сергій Олександрович завідувач відділу з питань внутрішньої 
політики та зв’язків з громадськістю 
виконкому районної у місті ради, 
заступник голови комісії

Кебал Анастасія Едуардівна головний спеціаліст відділу з питань 
внутрішньої політики та зв’язків з 
громадськістю виконкому районної у місті 
ради, секретар комісії

Члени комісії:

Волошина Олена Володимирівна завідувач відділу з питань культури виконкому 
районної у місті ради

Євдокимова Людмила Степанівна голова квартального комітету житлового 
масиву Першотравневий (за згодою)

Лисак Надія Петрівна заступник начальника відділу освіти 
виконкому районної у місті ради

Рожков Андрій Сергійович заступник начальника відділення поліції №5 
Криворізького районного управління поліції 
Головного управління Національної поліції в 
Дніпропетровській області, майор поліції 
(за згодою)

Керуюча справами виконкому 
районної у  місті ради Марія Окунева

Згідно з оригіналом 
Завідувач загального відділу

Л е я /

У '
Ґ — у У п  Олена Міщук

' ..- -С



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконкому 
районної у місті ради
Р У . М  Л а д /  -  Г Є Д - -

ПОЛОЖЕННЯ
про комісію сприяння додержанню законодавства про свободу совісті 

та релігійні організації при виконкомі Тернівської районної у  місті ради

1. Комісія сприяння додержанню законодавства про свободу совісті і релігійні 
організації при виконкомі Тернівської районної у місті ради (далі -  комісія) діє на 
громадських засадах та утворена для розгляду та вивчення проблемних питань, пов’язаних з 
формуванням та реалізацією державної політики у сфері державно-конфесійних відносин та 
забезпечення свободи совісті.

2. Комісія в своїй діяльності керується Конституцією України, законами України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про свободу совісті та релігійні організації», 
рішенням Криворізької міської ради 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень 
районних у місті рад та їх виконавчих органів», іншими законодавчими актами з питань, які 
стосуються свободи совісті та релігійних організацій.

3. Комісія утворюється рішенням виконкому районної у місті ради із працівників 
органів місцевого самоврядування, органів самоорганізації населення, установ та організацій 
району.

4. Основні завдання комісії:
4.1 здійснення заходів по забезпеченню в межах повноважень органів місцевого 

самоврядування додержання законодавства про свободу совісті, світогляду, віросповідання 
та релігійні організації; 1

4.2 сприяння міжконфесійному взаєморозумінню та злагоді;
4.3 сприяння рішенню спірних міжцерковних питань виключно на засадах чинного 

законодавства;
4.4 сприяння висвітленню у засобах масової інформації стану та проблем 

забезпечення права на свободу світогляду і віросповідання, діяльності релігійних організацій 
тощо;

4.5 організація та проведення навчання посадових осіб органів місцевого 
самоврядування з питань додержання і застосування законодавства про свободу совісті та 
релігійні організації.

5. Для забезпечення виконання своїх завдань комісія має право:
5.1 звертатися за необхідною інформацією до керівних органів громадських і 

релігійних організацій;
5.2 залучати до роботи на громадських засадах релігієзнавців, експертів правознавців, 

інших фахівців з питань, що відносяться до компетенції комісії сприяння;
5.3 розглядати звернення громадян з питань забезпечення свободи совісті та 

діяльності релігійних організацій;
5.4 вносити на розгляд керівництва органів місцевого самоврядування пропозиції по 

усуненню порушень законодавства про свободу совісті та релігійні організації і притягнення 
до відповідальності осіб, винних у цих порушеннях;

6. Комісія здійснює свою діяльність згідно з річним планом, який затверджується її 
головою.

7. Організаційною формою роботи комісії є засідання, які проводяться за 
необхідності.

8. Секретар комісії забезпечує підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях 
комісії та повідомляє членів комісії про дату і час проведення засідання.



9. Засідання комісії веде голова, а у разі його відсутності -  заступник голови комісії. 
Засідання комісії вважається правомочним, якщо в ньому бере участь більше половини 
членів комісії від його загального складу.

10. Рішення комісії вважаються прийнятим, якщо за нього проголосувала більшість її 
членів, присутніх на засіданні та оформляється протоколом, який підписується головою і 
секретарем комісії. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на 
засіданні. Член комісії, який не підтримує рішення, може викласти у письмовій формі свою 
окрему думку, що додається до протоколу засідання.

11. Рішення комісії, прийняті в межах її повноважень, мають рекомендаційний 
характер і повинні враховуватися в діяльності структурних підрозділів виконкому районної у 
місті ради, господарюючих суб’єктів і об’єднань громадян, причетних до реалізації 
законодавства про свободу совісті та релігійні організації.

12. У разі необхідності, надають органу, який здійснює реєстрацію статутів 
(положень) релігійних організацій, висновок.

Керуюча справами виконкому
районної у місті ради Марія Окунева

Згідно з оригіналом
Завідувач загального відділу Олена Міщук


